



UNIwersytet Jagielloński
w Krakowie

Prorektor UJ
ds. badań naukowych i funduszy strukturalnych

1027.0203.14.2016

KOMUNIKAT
PROREKTORA UNIwersytetu Jagiellońskiego
DS. BADAŃ NAUKOWYCH I FUNDUSZY STRUKTURALNYCH
z 21 marca 2016 roku

w sprawie: składania wniosków o finansowanie projektów w ramach ogłoszonego przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej konkursu POWROTY.

Uprzejmie informuję, że Fundacja na rzecz Nauki Polskiej ogłosiła konkurs na projekty grantowe finansowane ze środków Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014–2020 (PO IR) w ramach IV osi: Zwiększenie potencjału naukowo - badawczego, działanie 4.4: Zwiększanie potencjału kadrowego sektora B+R.

Dofinansowanie w programie **POWROTY** mogą uzyskać projekty, których przedmiotem będą badania B+R wpisujące się w zakres Krajowych Inteligentnych Specjalizacji, głównie takie, które dotyczą rozwoju technologii, zaprojektowania produktu czy procesu produkcyjnego, jak również projekty posiadające znaczny potencjał aplikacyjny lub znaczenie dla rozwiązania istotnego problemu naukowego czy społeczno-gospodarczego.

Na realizację **dwuletniego projektu** można zdobyć **800 tys. zł**, które można przeznaczyć m.in. na wynagrodzenia, prace zlecone (podwykonawstwo), stypendia, szkolenia i staże w ramach rozwoju kadr oraz na pokrycie pozostałych kosztów związanych z prowadzeniem prac B+R.

Nabór wniosków w obecnej turze potrwa do 15 kwietnia 2016 r.

Terminy kolejnych naborów:

- od 15 września do 15 listopada 2016 r.,
- od 15 lutego do 15 kwietnia 2017 r.

Wnioskodawcą w konkursie **POWROTY** może zostać osoba spełniająca łącznie poniższe warunki:

- **posiada stopień naukowy doktora** (niezależnie od narodowości) nie dłużej niż przez okres 5 lat, przy czym początek tego okresu wyznacza data roczna uzyskania stopnia, a koniec – rok poprzedzający termin składania wniosków w konkursie. Termin 5 lat może ulec przedłużeniu na warunkach opisanych szczegółowo w dokumentacji konkursowej (rozdział VII Warunki ogólne, str. 11),
- **powraca do pracy naukowej po przerwie (co najmniej 9 miesięcy)**, spowodowanej w szczególności pracą w innych sektorach gospodarki lub w sektorze B+R, ale bez udziału w prowadzeniu badań (np. broker naukowo-technologiczny, administracja, zarządzanie) lub po przerwie związanej z rodzicielstwem,
- **ma zamiar wrócić do pracy naukowej** nie później niż w terminie rozpoczęcia projektu lub **wróciła do pracy naukowej** nie wcześniej niż w roku poprzedzającym termin składania wniosków w konkursie.

Projekty w ramach programu mogą być realizowane w dwóch wariantach:

- przez jednostki naukowe w zakresie, w którym nie prowadzą działalności gospodarczej (bez udzielania pomocy publicznej),
- przez przedsiębiorstwa (na zasadach udzielania pomocy publicznej na działalność B+R).

W programie **POWROTY** obligatoryjny jest udział co najmniej jednego partnera naukowego z kraju lub z zagranicy.

W ramach programu finansowane będą projekty trwające **do 24 miesięcy**.

Poziom dofinansowania projektu dla jednostki naukowej wynosi **100%**.

Koszty pośrednie rozliczane są ryczałtowo i stanowią **17%** kosztów bezpośrednich liczonych od kategorii W (wynagrodzenia) i Op (pozostałe koszty bezpośrednie). W ramach kosztów pośrednich przewidziane są **koszty delegacji** osób zaangażowanych w realizację projektu.

Kierownik projektu **POWROTY** na czas jego realizacji będzie zatrudniony w jednostce co najmniej w wymiarze 60% etatu na rzecz projektu.

W ramach projektu, kierownik może zaangażować w realizację prac B+R dodatkowe osoby wyłonione w otwartych konkursach, w szczególności studentów lub doktorantów.

Kwalifikowane są całkowite koszty wynagrodzeń wraz z pozapłacowymi kosztami pracy (na podstawie umowy o pracę).

Studenci i doktoranci mogą zostać przyjęci do zespołu na podstawie umowy o pracę lub na podstawie stypendium.

Kierownik projektu zobowiązany jest zapewnić doktorantom uczestniczącym w projekcie adekwatną opiekę naukową oraz zagwarantować im mentoring ze strony drugiego opiekuna naukowego.

W ramach programu sugerowane są poniższe wynagrodzenia w przypadku pracy na rzecz realizacji projektu **w pełnym wymiarze godzin**:

Program POWROTY		
	Stanowisko w projekcie	Miesięczna stawka sugerowana przez FNP
WYNAGRODZENIA	Kierownik projektu	do 17 500 PLN
	Doktorant	do 8 000 PLN
	Student	do 4 000 PLN
STYPENDIA	Doktorant	3 500 – 4 500 PLN
	Student	1 500 – 2 500 PLN

Stawki pełne obowiązują:

- pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego wyłącznie w ramach 100% oddelegowania do realizacji projektu. W przypadku mniejszego wymiaru czasu pracy stawki te będą proporcjonalnie niższe.
- osoby spoza Uniwersytetu Jagiellońskiego zatrudnione do realizacji projektu na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. W przypadku mniejszego wymiaru etatu stawki te będą proporcjonalnie niższe.

W związku z tym, że Fundacja na rzecz Nauki Polskiej rekomenduje, aby w trakcie realizacji projektu **maksymalne obciążenie dydaktyczne** wynosiło:

- dla kierownika projektu – **60h/rok**,
- dla doktoranta – **45h/rok**,

przy oddelegowaniu pracownika Uniwersytetu Jagiellońskiego do projektu należy zwrócić się o obniżenie pensum dydaktycznego. Wniosek o obniżenie pensum, po wcześniejszej akceptacji bezpośredniego przełożonego oraz Dziekana, należy skierować do Prorektora ds. polityki kadrowej i finansowej.

Warunki konkursu i zasady aplikowania w ramach programu znajdują się na stronie **Fundacji na rzecz Nauki Polskiej**: www.fnp.org.pl zakładka „Nasza oferta”

oraz na stronie CAWP: www.cawp.edu.pl zakładka „Nabory i konkursy”.

Zgodnie z wymaganiami Regulaminu konkursu, wypełnione elektronicznie wnioski wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami należy składać za pośrednictwem systemu informatycznego dostępnego na stronie <http://wnioski.fnp.org.pl> nie później niż do końca ostatniego dnia naboru tj. **do dnia 15 kwietnia 2016 r.**

W związku z powyższym wniosek w formie elektronicznej należy wysłać dopiero po uzyskaniu wymaganych podpisów na wersji drukowanej. Informacje o zatwierdzeniu wniosku przez władze UJ zostaną przekazane przez opiekuna konkursu z CAWP.

Regulacje wewnętrzne UJ

Zgodnie z Zarządzeniem nr 10 Rektora UJ z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie: wprowadzania *Regulaminu postępowania w zakresie przygotowania oraz realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych* wprowadzam następujące terminy składania dokumentów:

- **do 4 kwietnia 2016 roku robocza wersja wniosku** (może być wersja elektroniczna przesłana w postaci pliku PDF na adres opiekuna konkursu w CAWP lub poprzez dostęp do generatora wniosków) oraz **wydrukowany i podpisany Formularz zgłoszenia projektu**, stanowiący załącznik nr 2 ww. Regulaminu (dostępnego na stronie www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Procedury i dokumenty”),
- **do 8 kwietnia 2016 roku ostateczna wersja wniosku** wraz z załącznikami podpisana przez autora/kierownika projektu oraz kierownika jednostki UJ (Dziekana Wydziału lub stosownie do specyfiki jednostki), którą należy przekazać do CAWP w celu zatwierdzenia przez władze UJ.

W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania wniosku zachęcam do kontaktu z opiekunami konkursu w CAWP:

- Piotr Trąbka, tel. 12 663 38 39, e-mail: piotr.trabka@uj.edu.pl
- Barbara Miller, tel. 12 663 30 23, e-mail: barbara.miller@uj.edu.pl

Natomiast w kwestiach dotyczących zatrudniania i wynagradzania w ramach przygotowywanych projektów proszę o kontakt z Joanną Szwej z CAWP, tel. 12 663 38 92, e-mail: joanna.szwej@uj.edu.pl

Dokumenty w wersji papierowej przyjmowane będą w sekretariacie Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów (ul. Czapskich 4, I piętro).

Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego
ds. badań naukowych i funduszy strukturalnych

Prof. dr hab. Stanisław Kistryn

Otrzymują:

Kierownicy jednostek prowadzących działalność naukową – badawczą (bez CM UJ) z prośbą o udostępnienie wszystkim zainteresowanym.